1

第７６回ＮＥＣライフサイエンス倫理審査会議

通常審査議事録

1. 開催概要

日時： 2025 年 12 月 2 日 13:30 - 14:15

場所： Zoom によるリモート会議

2. 出席議員

社内議員： 議長: 井手 伸一郎 副議長: 山本 祐子

社外議員： 榎木 英介 佐々 義子 野村 晋右 平山 美樹 （50 音順）

 3. 議題

(1) 研究計画審査 ： 1 件

(2) 報告・連絡 ：審査実施報告、次回開催連絡

4. 審議概要および決定事項

(1) 研究計画審査

25-007

審査結果： 承認

  (2) 報告・連絡

(2)-1 「継続審査」案件の審査報告 (2 件)

24-017

審査結果： 承認 (LS2024-017)

審査結果回答日 2025 年 11 月 26 日

25-004

審査結果： 承認 (LS2025-004)

審査結果回答日 2025 年 11 月 26 日

(2)-2 報告事項 (4 件)

承認番号：LS2024-011（研究者変更）

2

承認番号：LS2024-017（情報取得期間変更、研究者変更）

承認番号：LS2023-004（貸出票更新、研究者変更）

    承認番号：LS2025-002（研究者変更）

５．次回審査会議予定:

2026 年 3 月 3 日（火）１３：００―１６：００

注）研究内容については、研究の独創性、知的財産権の保護のため、非公開とする。

以上